II. Remittimus autem eis etiam praeteriti temporis reliqua usque ad finem quintae quae nunc praeteriti indictionis, et sancimus, ut nulla piorum tributorum a nobis condonatorum exactio fiat, sive ad maximum magistratum haec pertinent sacri Orientis praetorii, sive ad praefecturam Illyrici, sive magistratum insularum et militarium ordinum in Scythia et Moesia collocatorum, sive ad sacras nostras largitiones vel etiam alium magistratum; interdicientes curialibus et exceptoribus, scriuariis et cohortalibus, palatinis et exactoribus, nec non susceptoribus, et quicumque tributorum exactorem et susceptionem gessit et gerit, ne agricolas et subditos circumveniant aut etiam praediorum dominos damno afficiant, tamquam tributa e remissis reliquis pro eis ante solverint aut etiam constituta vel fideiussiones et cautiones dolose acceperint. Irritam enim facimus omnem quae contra liberalitatem nostram facta est vel etiam fiet circumscriptionem; cum illud manifestum sit, si qui ante donationem nostram ex illis usque ad quintam indictionem residui aliqui exegerint idque non solvissis inveniantur, eos id omnibus modis publicis rationibus illaturos esse. Ut enim subditis nostris beneficiamus, praesentem eis liberalitatem largiti sumus, non vero etiam eis qui publica tributa acceperunt et in lucrum suum vertere volunt, dictum praesentem canonem remisimus; annua annonae nullo modo diminuenda. Omnem enim mensuram frumenti ceterarumque specierum consueto et solito more contribui et inferri oportet, pretiis quartae partis per singulos annos in quadriennium a nobis remissae apud mensam publicam subditis imputandis in ceteris, quae ab ipsis in auro

1 καὶ συνωθούσης] καὶ del. Haloander vulg. || 3 πολλὰ τε Haloander] πολλὰς τε L || 5 λείπον L] λοιπόν cum Haloandro vulg. male || θησαυρῶν L^a || 7 ἡμέραις om. L^a || 10 * τῆς seclust; αὐτῆς cum Haloandro vulg. || quadriennium L || ἐνάτης Haloander] ἕνα τῆς L. Incipit kal. Sept. a. 575 || 11 καὶ δωδεκάτης add. Haloander (ἀπὸ 5 ἰνδικτιώνος μέχρι ἰβ' Theod.) || 14 Ἀφίεμεν Haloander] ἐφίεμεν L || παρελθούσης Zachariae (cf. 719, 12) παρελθούσης L i. e. usque ad pridie kal. Sept. a. 572 || 15 quā nte (sic) L || 17 νήσων L || μυθίας L || 18 in verbis βουλευταῖς τε καὶ desinit L || 20 ποιησαμένῳ l || 21 Corrupta haec esse vidit Haloander. Post

δεσπότης excidisse verbi causa ἀδικεῖν recte statuit Schoell; τοῖς τῶν χ. δεσπότης, ὡς ἀρα φόρου . . . προκαταβάλλοντων perperam con. Zachariae. Pro τῶν βαλοῦσιν possis ὡς δῆ (vel δῆθεν) φόρου || προκαταβαλοῦσιν (sim. Zachariae) Kroll] προσβάλλουσιν l. Cf. nov. Marciani 2 § 2 p. 275 Haenel || 23 τὰς ἡμ. δωρεὰς l, corr. Haloander || 26 μεταδιδώκαμεν l || καὶ Haloander] γὰρ l || λαβοῦσιν del. ? || 27 τήνδε Haloander] τὴν τε l || 28 εἰδῶν εἰδῶν l^a, prius del. l^b || 30 τετρατῆ l || 31 ὑποκόμοις l^a, ὑποτελ^ε l^b, ὑποτελεῖσιν (ἐπι) manult Kroll || καταβαλλομένων Kroll] καταβαλομένοις l, καταβαλλομένοις cum Hal. vulg.